
1 . 
oras 

MEPUBLICA DEL ECUADOR 2d 401 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No.97-2-1-1- 00 00 1 6 6 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DES LA. 
sOFICINA DE GUAYAQUIL. 

o CONSIDERANDO. 

QUE 4119 de dilciembre de1976, se' ha otorgadd ahté el Notario Público del 
cantófh Yaguachi, la escritura pública de constitución simultánea de la compañia 

anónima O 

co A ESTAS a EStrada Ferlaza, SO PR, copias de dicha 
escri tlf qué ne, Jue Y relhe los A ARA 

¿Sr JU hub fa Y EN      

      
    

  

7 

QUE el Departamento Jurídico de Compañia y Valores. % emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

  

EN ejercicio de las atribuciones del 

de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM- 
Y, ADN-96-049 de febrero 28 de 1996; 

re de 1992. 

viembre de 1992 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de ESPAGNOLI S.fñ.. 

con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital autorizado de DIEZ 
MILLONES DE SUCRES, y un capital suscrito de CINCO MILLONES DE SULRES, dividido 
en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una. de conformidad con los términos 

constantes de la referida escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER gue el Notario Fúblico del cantón Yaguachi, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquils a) inscriba, la indicáda escritura pública junto con la presente 
Resolución: ya bb) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Levy de 

Registro. 

ARTÍCULO CUARTO. DISPONER que un extracto de da indicada escritura 

pública, se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaguil, 

SAEMNE 7 

  

ttón Morán Ramire 

INTENDENTE JURIDICO DA LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

VAF/ ML



AOGAUVIZ 140 ASIIHUAAA 

j nos . 2ALMAIMOD 30 ALOMIONITAIASILE 

    

  

rioe-Gusysquil, siete de Febrero de mil 

vents y siete.-El Registredor Mercantil $ 

  

o. 

 


